madre napoli

regione campania

fondazione donnaregina per le arti contemporanee

madre · museo d'arte contemporanea donnaregina

Napoli, 05 aprile 2018

## **SHORT LIST**

Per la ricerca di professionisti che opereranno per la realizzazione del progetto "Azioni culturali della Fondazione Donnaregina" nell'ambito del POC 2014-2020 Regione Campania

La Fondazione Donnaregina per le arti contemporanee, nel corso delle attività propedeutiche alla realizzazione del progetto "Azioni culturali della Fondazione Donnaregina" nonché ai progetti da organizzarsi nell'anno 2018, intende selezionare alcuni professionisti che, nell'interesse della Fondazione, svolgano le funzioni di seguito specificate.

In sede di valutazione dei curricula verranno valutate positivamente le esperienze professionali maturate nel settore della cultura e specificamente delle arti contemporanee. La commissione interna della Fondazione convocherà per un colloquio motivazionale coloro che verranno ritenuti idonei a ricoprire le figure di cui al presente bando.

Le domande potranno essere inviate a mezzo mail all'indirizzo lavoraconnoi@madrenapoli.it dalla data di pubblicazione del presente avviso di apertura di short list sul sito istituzionale e sino alle ore 12,00 del 12 aprile 2018.

La procedura in questione non vincola in alcun modo la Fondazione alla sottoscrizione di rapporti contrattuali con i soggetti che parteciperanno alla procedura.

Descrizione delle professionalità:

## • Esperto in progettazione architettonica

Attività di progettazione architettonica connessa alle diverse tipolgie degli allestimenti (mostre, collezioni, eventi speciali) della Fondazione Donnaregina/Museo Madre, comprensiva di: progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva delle opere temporanee di allestimento, inclusi i relativi sopralluoghi e rilievi; redazione di computi metrici, capitolati e cronoprogramma dei lavori, in base ai progetti scientifici forniti dal museo Madre; assistenza amministrativa per gare e redazione di incarichi connessi; coordinamento tecnico di supporto per artisti e fornitori coinvolti; direzione dei lavori in fase di allestimento e smontaggio; manutenzione delle opere di allestimento; consulenza illuminotecnica.

via Settembrini, 79 80139 Napoli, Italia

tel +39 081.199.78.017 fax +39 081.199.78.026 info@madrenapoli.it www.madrenapoli.it

P.IVA 04953071216

madre napoli

regione campania

fondazione donnaregina per le arti contemporanee

madre · museo d'arte contemporanea donnaregina

L'attività sopra descritta richiede un'esperienza comprovabile di almeno 5 anni nel settore degli allestimenti di arte contemporanea, in base a pregresse e documentate collaborazioni con istituzioni museali pubbliche e private di rilevanza nazionale o internazionale. Verranno valutate con maggior favore le esperienze specificamente maturate nel settore delle arti contemporanee. È richiesta, inoltre, un'ottima conoscenza della lingua inglese, scritta e parlata, e dei linguaggi informatici più utilizzati nel settore degli allestimenti museali.

## • Esperto junior nella produzione e organizzazione di progetti espositivi

Attività di supporto produttivo ed organizzativo alla Presidenza e alla Direzione per progetti espositivi della Fondazione Donnaregina. Le attività sopra descritte richiedono un'esperienza comprovabile di almeno 3 anni nel settore. Verranno valutate positivamente le esperienze specificamente maturate nel settore delle arti contemporanee presso istituzioni museali, pubbliche o private, nazionali o internazionali. È richiesta un'ottima conoscenza della lingua inglese, scritta e parlata, e dei linguaggi informatici più utilizzati. L'incarico avrà, verosimilmente, durata dall'aprile 2018 al gennaio 2019.

## • Esperto junior nella ideazione e realizzazione di progetti editoriali

Attività di supporto redazionale alla Presidenza e alla Direzione del museo per progetti editoriali e pubblicazioni cartacee e digitali della Fondazione Donnaregina/Museo Madre. Le attività sopra descritte richiedono un'esperienza comprovabile di almeno 3 anni nel settore della progettazione editoriale. Verranno valutate positivamente le esperienze specificamente maturate nel settore delle arti contemporanee e letterario presso istituzioni pubbliche e private, nazionali o internazionali. Data la matrice di networking sul territorio regionale campano verranno valutate positivamente esperienze maturate presso istituzioni culturali operanti in Regione Campania. È richiesta un'ottima conoscenza della lingua inglese, scritta e parlata, e dei linguaggi informatici più utilizzati. L'incarico avrà, verosimilmente, durata dall'aprile 2018 al gennaio 2019.

via Settembrini, 79 80139 Napoli, Italia

tel +39 081.199.78.017 fax +39 081.199.78.026 info@madrenapoli.it www.madrenapoli.it

P.IVA 04953071216